МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 19 ИМЕНИ КАВАЛЕРА

 ОРДЕНА КРАСНОЙ ЗВЕЗДЫ АЛЕКСЕЯ АЛЕКСЕЕВИЧА ПОСМАШНОГО

ХУТОРА КОРЖЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 31.08.2023 года                                                                                             № 550

х. Коржевский

Об организации работы общественного совета по питанию

         На основании методических рекомендаций от 18 мая 2020 года МР

2.4.0180-20 (далее методические рекомендации), утвержденных

руководителем Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав

потребителей и благополучия человека, Главным санитарным врачом

российской Федерации п р и к а з ы в а ю:

1. Создать общественный совет по питанию на 2023-2024 учебный год в

следующем составе:

- Косиненко А.Е., председатель совета, учитель начальных классов.

Члены совета:

- Рахманина Л.В., зав.библиотекой;

- Николаева А.О., учитель начальных классов;

- Алексеева Е.В., зам.директора по АХР;

- Кондратенко Н.Д.,  родитель учащегося 10 «А» класса.

2. Организовать работу общественного совета по питанию в

соответствии с действующим Положением.

3. Председателю общественного совета по питанию Джемалиди В.П.:

1) организовывать проверки по организации питания еженедельно;

2) результаты проверки записывать в журнале контроля;

3) предоставлять информацию по результатам проверки директору

школы.

4. Контроль за выполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №19                                                            Е.А. Князькова

Проект внесен:

Социальный педагог           В.П. Джемалиди

Приложение №1

к приказу

от 31.08.2023 г. № 550

ПОЛОЖЕНИЕ

о школьном совете по питанию

1. Школьный Совет (далее - Совет) по питанию является совместным

органом МБОУ СОШ №19.

2. Число членов и состав Совета по питанию учреждается

руководителями школы.

3. В состав Совета по питанию входят: члены родительского комитета,

учителя, классные руководители.

4. Цель Совета по питанию: повышение доступности питания для более

широкого контингента учащихся, предоставления горячего питания всем

желающим школьникам, улучшения качества школьного питания,

обеспечения его безопасности, сбалансированности, внедрения новых

технологий, производства продукции школьного питания и внедрения новых

технологий производства продукций школьного питания и методов

обслуживания школьников, улучшение показателей здоровья детского

населения в школе, создание благоприятных условий для его сохранения и

укрепления, нормального роста и развития детей, формирование у школьников

культуры питания и чувства ответственности за своё здоровье.

5. Обязанности Совета по питанию контролировать соблюдение:

- режима питания в учреждении;

- выхода блюд;

- закладка продуктов;

- выполнение установленных правил;

- объёма разовых порций в обеденном зале;

- условий хранения готовых блюд;

- условий поставки продуктов;

- организации правильного хранения продуктов;

- сроков хранения продуктов питания;

- санитарного состояния пищеблока;

- вкусовых качеств приготовляемых блюд.

6. Права и полномочия комиссии по питанию;

- отчитываться перед родителями за организацию питания учащихся не реже 1

раза в квартал,

- вести пропаганду среди родителей и учеников о необходимости

полноценного, здорового питания;

- вносить администрации школы свои предложения в организацию питания

учащихся.

7. Совет по питанию проводит заседания по мере необходимости, но не

реже одного раза в квартал.

8. Вопросы, связанные с организацией питания в учреждении,

систематически (не менее одного раза в квартал) заслушиваются и решаются

педагогическим советом.

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

		2023-10-09T12:54:05+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 19 ИМЕНИ КАВАЛЕРА ОРДЕНА КРАСНОЙ ЗВЕЗДЫ АЛЕКСЕЯ АЛЕКСЕЕВИЧА ПОСМАШНОГО ХУТОРА КОРЖЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН